



POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW
Stowarzyszenie ogrodowe w Warszawie
OKRĘGOWA KOMISJA REWIZYJNA w TORUNIU
Sąd Rejonowy dla m. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy Nr KRS: 0000293886
NIP 879 – 00 – 07 - 063; REGON 007015915-00300
87 – 100 Toruń, ul. Lubicka 12a, tel./fax 56 655–33–34; 56 655–32–13
e – mail: rewizyjna@pzdtorun.pl
strona internetowa: www.pzdtorun.pl

L. dz. PZD/ 3463 / 2023

Toruń, dn. 10.10.2023 roku

Minister
Rozwoju i Technologii
Waldemar Buda
Plac Trzech Krzyży 3/5
00 – 507 Warszawa

Stanowisko Okręgowej Komisji Rewizyjnej Polskiego Związku Działkowców
w Toruniu
z dnia 10-10-2023 roku

w sprawie ustawy z dnia 7 lipca 2023 roku w sprawie zmiany ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw

Po zapoznaniu się z pismem skierowanym przez Krajowy Zarząd PZD do Pana Ministra z wnioskiem o wprowadzenie zmian do aktów prawnych przewidzianych przez ustawę z dnia 7 lipca 2023 roku o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw Okręgowa Komisja Rewizyjna PZD w Toruniu, w całej rozciągłości sprawy popiera działania Jednostki Krajowej ogólnopolskiego stowarzyszenia ogrodowego jakim jest Polski Związek Działkowców. Planowane wprowadzenie zmian planistycznych i brak ujęcia w nich Rodzinnych Ogrodów Działkowych jawnie stwarza warunki likwidacji ogrodów działkowych będących zielonymi płucami miast. Domagamy się o zabezpieczenie praw i interesów działkowców w rozporządzeniu Pana Ministra odnośnie planowania przestrzennego miast oraz umożliwienia tym samym poszerzenia każdej z przewidywanych stref planistycznych o zieleni działkową.

Tereny, na których znajdują się ogrody działkowe powinny mieć odzwierciedlenie w planie ogólnym gminy w postaci zapisu – zieleni działkowa (ZD).
Zmiany zawarte w ustawie są zagrożeniem dla zieleni działkowej Rodzinnych

Ogrodów Działkowych, gdyż tereny, na których aktualnie się znajdują mogą zostać przekształcone w zabudowę mieszkaniową, handlową czy też produkcyjną. Na szczególną uwagę zdecydowanie zasługuje propozycja uwzględnienia ROD w każdej z przewidywanych stref planistycznych, czego skutkiem byłaby równa szansa dla istniejących ROD wprowadzenia do planów planistycznych.

Wysłuchując się w głosy działkowców, a także mając na względzie powyższe argumenty uważamy, że w celu zapewnienia dalszego funkcjonowania rodzinnych ogrodów działkowych, w wymienionym wyżej akcie prawnym powinny znaleźć zabezpieczające prawa działkowców oraz naszego ogólnopolskiego stowarzyszenia ogrodowego.

Z poważaniem,

OKRĘGOWA KOMISJA REWIZYJNA
Polskiego Związku Działkowców w Toruniu
87 - 100 Toruń, ul. Lubicka 12a

PRZEWODNICZĄCA
Okręgowej Komisji Rewizyjnej w Toruniu
Polskiego Związku Działkowców
Grażyna Sieradzka-Kazimierczak

Do wiadomości:

1. Krajowy Zarząd PZD w Warszawie
2. Krajowa Komisja Rewizyjna w Warszawie
3. Okręgowy Zarząd Toruńsko-Włocławski PZD w Toruniu